
ВАРНЯНСК1 СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

26 октября 2023 г. № 85

аг. Варняны, Астравецю раён. 
Гродзенская вобласць

ВОРНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

аг. Ворняны, Островецкий район, 
Гродненская область

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Ворнянского сельского 
Совет депутатов двадцать девятого созыва

На основании пункта первого части третьей статьи 
24 Избирательного Кодекса Республики Беларусь Ворнянский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать следующие избирательные округа по выборам 
депутатов Ворнянского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва:

Ворнянский избирательный округ № 1 
Часть агрогородка Ворняны в границах:
улицы: Советская (от дома № 1 до дома № 115 нечётная сторона, от дома 
№ 2 до дома № 98 чётная сторона), Первомайская, Промышленная; 
переулок: Первомайский;
деревни: Бодиволы, Керняны, Слобода, Чернишки, Чижовщизна; 
войсковая часть 97106.
Количество избирателей -  357.

Ворнянский избирательный округ № 2 
Часть агрогородка Ворняны в границах:
улицы: Советская (от дома № 117 до дома № 189 нечётная сторона, от 
дома № 104 до дома № 140 чётная сторона), Абрамовичей, Зелёная, 
Ленинская, Постраша, Садовая, Цветочная, Школьная; 
переулок: Зеленый.
Количество избирателей -  383.

Ворнянский избирательный округ №3 
Часть агрогородка Ворняны в границах:
улицы: Гагарина, Интернатская, Комсомольская, Молодёжная, Новая, 
Октябрьская, Пионерская, Строительная, 8 Марта; 
переулок: Молодёжный;



2

деревни: Дубники, Запольные, Корвели, Лозовые, Лынкишки, Сенканцы, 
Ставбуры, Хролы; 
хутор: Анополь.
Количество избирателей -  398.

Воронский избирательный округ № 4 
Агрогородок Ворона;
деревни: Гришкойти, Кулишки, Сымонели, Фольварки, Юрчуны. 
Количество избирателей -  390.

Гозский избирательный округ № 5
Деревни: Авены, Березовка, Бобровники, Больники, Валейкуны, Гоза, 
Греболы, Загозь, Карловщизна, Мацкелы, Мельники, Мисляны, Рудишки- 
1, Шульники;
хутора: Бобровники, Вада, Новодрожки, Сасанишки; 
войсковая часть 7434.
Количество избирателей -  344.

Быстрицкий избирательный округ № 6 
Деревни: Быстрица, Войдатишки, Жарнели, Игнацово, Кланишки,
Ковалевка, Нидяны, Новосады, Петраполь, Повокша, Подваришки, 
Раголишки, Ракишки, Рудишки, Санакли, Саново, Тартак, Трокеники-2; 
хутора: Довнаришки, Линамарги, Лютьяново, Михайлово, Пивени,
Сымонишки;
пограничная застава «Молодечненская».
Количество избирателей -  318.

Трокеникский избирательный округ № 7 
Агрогородок: Трокеники-1; 
деревни: Котловка, Крыжовка, Липки, Слободка; 
хутора: Волейкишки, Жвирбли, Осиновка.
Количество избирателей -  379.

Председател

Управляющ:

2. Место нахождения Ворнянской сельской избирательной комиссии 
-  агрогородок Ворняны, улица Советская, дом 105, административное 
здание Ворнянского сельского исполнительного комитета.

3. Опублико£§звдщдоящеечрешение в газете «Астравецкая прауда».

А.Ч.Вербович

Н.Н.Тихевич


